
※取材希望の場合は、締結式前日までにご一報いただけると幸いです。 

報道機関 各位 

垂水市記者発表（令和４年１月 21 日） 

 

 

 

 

 

 

日頃より、本市行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、以下のとおり締結式を執り行いますので、取材方よろしくお願

いいたします。 

 

１ 協定の趣旨 

本協定は、明治安田生命保険相互会社と本市が、緊密な相互連携と協働による活動を

推進し、地域のニーズに迅速かつ適切に対応することで、市民の健康増進や市民サービ

スの向上を図ることを目的とします。 

  

 【連携事項】 

   ・高齢者・健康づくり支援に関する事項 

   ・結婚・出産・子育て支援に関する事項 

   ・産業・観光振興支援に関する事項 

   ・地域経済の自立支援に関する事項 

 

２ 締結事業者 

明治安田生命保険相互会社 

 

３ 締結式 

  （１）日時 令和４年１月 28 日（金）午前 10 時から 

  （２）場所 市役所３階 市議会全員協議会室 

 

４ 問合せ 

  垂水市企画政策課 担当：市木 ☎0994-32-1143 

 

 

※ 記載している情報は、発表日時点のものです。最新の情報と内容が異なる場合がござ

いますので、あらかじめご了承ください。 

明治安田生命保険相互会社と垂水市との 

包括連携協定 締結式を執り行います 


